
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02 августа 2023 года № 73   

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ОЦЕНКИ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ  НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ 

ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ ЗА 2022 ГОД 

 

В целях определения результативности реализации налоговой политики 

в области местных налогов и налоговых преимуществ, полученных 

налогоплательщиками на территории муниципального образования 

«Кунья», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с постановлением Администрации городского поселения 

«Кунья» от 30.03.2018 года № 14 «О методике оценки финансовых 

последствий предоставленных налоговых льгот», на основании 

информации, предоставленной Межрайонной инспекцией Федеральной 

налоговой службы номер 2 по Псковской области, Администрация 

городского поселения «Кунья» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о результатах оценки эффективности 

предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2022 год согласно 

приложения. 

2. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения в 

Администрации городского поселения «Кунья» и на официальном сайте 

Администрации городского поселения  «Кунья» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 Глава Администрации городского 

поселения «Кунья»       Н.С.Перевощикова 

 

 

 

 
 

 

            



Приложение 

  

к постановлению Администрации городского 

 поселения "Кунья" от 02.08.2023 № 73 

«Об утверждении отчета о результатах оценки  

эффективности предоставления налоговых льгот 

по местным налогам за 2022 год» 

  

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ ЗА 2022 

ГОД 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

налога 

Категория 

плательщиков 

Содержание налоговой льготы 

(пониженная ставка, освобождение 

от уплаты налога, налоговый вычет) 

Нормативный 

правовой акт, 

устанавливающи

й льготу 

Вид льготы 

(социальна

я 

поддержка, 

финансова

я льгота, 

стимулиру

ющая 

льгота) 

Сумма 

предостав

ленных  

налоговы

х льгот 

за 

отчетный 

период, 

тыс. руб. 

Эффектив

ность 

налоговой 

льготы 

(эффекти

вна 

/неэффект

ивна) 

Предложе

ния 

по 

сохранен

ию, 

корректир

овке или 

отмене 

налоговой 

льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 

Налог на 

имущество 

физически

х лиц 

Физические 

лица 
нет нет нет 

 

нет 
нет 

 

нет 

2.1 
Земельный 

налог 

Физические 

лица 

0,2 процента в отношении земельных 

участков: 

Отнесенных к землям 

сельскохозяйственного назначения 

или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования 

в населенных пунктах и используемых 

для сельскохозяйственного 

производства; 

Занятых жилищным фондом и 

объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-

Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

"Кунья" от 

16.05.2017 № 91 

"Об 

установлении 

земельного 

налога на 

территории 

Социальна

я 

поддержка 

нет нет нет 



коммунального комплекса (за 

исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на 

объект, не относящийся к жилому 

фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-

коммунального 

комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного 

строительства; 

Приобретенных 

муниципального 

образования 

"Кунья" 

2.2 
Земельный 

налог 

Физические 

лица 

 (предоставленных) для личного 

подсобного хозяйства, садоводства, 

огородничества или животноводства, а 

также дачного хозяйства; 

Ограниченных в обороте в 

соответствии с законодательством РФ, 

предоставленных для обеспечения 

обороны, безопасности и таможенных 

нужд. 

Решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

"Кунья" от 

30.10.2017 №108 

"О внесении 

изменений в 

решение 

Собрания 

депутатов 

городского 

поселения 

"Кунья" от 

16.05.2017 № 91 

«Об 

установлении 

земельного 

налога на 

территории 

муниципального 

образования 

"Кунья" 

Социальна

я 

поддержка 

нет нет нет 



 

тыс. рублей

2021

год

2022

год 

1 Налог на имущество 

физических лиц

0 0

Налог на имущество 

физических лиц

0 0

Налог на имущество 

физических лиц

0 0

Налог на имущество 

физических лиц
0 0

Итого по налогу на имущество физических лиц:
0 0

Земельный налог 

… 0 0

…

0 0

Земельный налог 

… 0 0

…

0 0

Итого по земельному налогу:

0 0

Всего по местным налогам 
0 0

№

 п/п

Вид 

экономической 

деятельности

Информация о налоговых льготах (налоговых расходах), предоставленных законодательными (представительными) органами 

муниципальных образований по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

Наименование

 налога 

Категории налогоплательщиков, 

которым предоставлена льгота и 

цель

Снижение ставки 

по налогу /  

освобождение от 

уплаты суммы 

налога

НПА, которым 

установлена 

льгота 

(пониженная 

ставка)

Сумма налоговых льгот 

(налоговых расходов)

Итого по категории юридических лиц:

Итого по категории физических лиц:

2.1.

2.2.



 

Земельный налог 

… 0 0

…

0 0

Итого по земельному налогу:

0 0

Всего по местным налогам 
0 0

Итого по категории физических лиц:

2.2.


